



במאמר האוכל ושותה בתשיעי
כאלו התענה תשיעי ועשירי כו'.
 שהוא הכנה אל התענית. ואמרו קדושי עליונים כי באכילת יום זה מתקנים אכילת כל ימות השנה. והענין הוא כי כמו שאמרו חכמים האומר אחטא ואשוב אין מספיקין בידו. כמו כן וק"ח מדה טובה המרובה כשבשעת התשובה זוכרין בסיבה המביאה אל החטא ע"ז מתקנין גוף החטא. כמו שאין מספיקין לשוב כיון שהחטא הי' בתשובה עצמה. כן יש תשובה בהחטא עצמו. לכן סומכין אכילה ושת' לתשובת יום הצום. לתקן סיבות החטא שהוא אכילה ושת'. ובאמת יו"כ הוא מעין עוה"ב שאין בו אכילה ושת'. ועוה"ז הוא כפרוזדור בפני עוה"ב ר"ל שעוה"ז הוא הכנה לעוה"ב. והענין כמ"ש יכין (רשע) וצדיק ילבש נמצא כל פנימיות יש לו התלבשות וקליפה. וגשמיות עוה"ז הוא כסוי ולבוש לעוה"ב. וצריכין להראות כי כוונת כל אכילה ושת' רק להיות הכנה ופרוזדור לעוה"ב שאין בו אכילה כו'. וזה כוונת אכילת עיר"כ כנ"ל. ובאמת זו מדריגת יתרון בעל תשובה לצדיק גמור. כענין הפרש בני אדם למלאכי עליון כי המלאכים הם בעולם העליון. ובנ"י זוכין לשוב לעוה"ב מן העוה"ז. וזה היתרון שלהם. ואין להאריך כעת יותר: ספר שפת אמת ליו"כ שנת תר"מ

הסעודה שעושין בעיר"כ משום
 שלא הי' יום טוב לישראל כיוהכ"פ שבו ניתנו לוחות האחרונות. ולפי שמתענין ביוה"כ מקדימין הסעודה. ונראה דעיקר שזכו ללוחות אחרונות מכח התשובה שעשו בערב יו"כ פ' כי בלוחות הראשונות החטיאם השטן כדי שלא יזכו אל הלוחות ביום האחרון שהי' מוכן משה רע"ה לירד מן ההר למחרת. ובודאי גם באחרונות עמד השטן

בערב יום הכיפורים רצו לבטל ישיבת
 האנשים עם הקערות, מחמת בלבול תפילה, וצוה הבעל שם טוב שלא לבטל, וסיפר הבעש"ט, שפעם אחת נתקשרו הקליפות רחמנא ליצלן וכו', ועל ידי הקשקוש עם המעות בערב יום הכיפורים נתפרדו הקליפות כולם: (מדרש פינחס החדש אות נ"ה) ספר בעל שם טוב עה"ת

החיי' הרני"מ זי"ע אמר שעשרת הדברות יש להם חיבור וקשר עם עשרת ימי תשובה. וכמו שעשה"ד נעלמים מעין כל חי. כן העיקר בעש"ת, להוציא התעלומות שבלב. לכן אומרים בסליחות יודע תעלומות סתרי כל חי: ספר שיח שרפי קודש

בשם הה"ק מקאצק זי"ע. שפ"א בערב יוה"כ שעה קודם הלילה קרא למשמשו ר' פייביל, ואמר לו הנה הדין יום אחד בשנה חשיב שנה ומקצת היום ככולו א"כ יש עוד זמן כעת לעשות תשובה ועולה לכל השנה, והבן: ספר שיח שרפי קודש

בפסוק וזרקתי עליכם מים טהורים כו'. שעיקר הטהרה ע"י התורה וביוהכ"פ הוריד לנו מרע"ה את הלוחות שניות. ואין מים אלא תורה והראשונות היו בבחי' קדושה כמ"ש וקדשתם היום ומחר. והשניות היו בבחי' טהרה ונק' מים טהורים שהוא במדריגת בעלי תשובה. טהור מטמא. שיש בתורה דרך מיוחד בבחי' צדיקים גמורים. ויש דרך מיוחד לבעלי תשובות: ספר שפת אמת ליו"כ שנת תרמ"ה

אי' במדרש וישעי הוא ביוה"כ דעיקר הישועה צריכים הבינונים. דכת' צדקתך הוא צדיקים גמורים. משפטך תהום רבה הרשעים. אדם ובהמה הם הבינונים זה וזה שופטן. להם תושיע ה' ביוה"כ: ספר שפת אמת ליו"כ שנת תרמ"ט

בכל כחו לעכב אותן ולהחטיאם. ואבותינו גברו עליו ועיקר בעל תשובה באותו מקום באותו הזמן ולפי שעמדו על נפשם זכו לתשובה שלימה וזכו לקבל לוחות אחרונות. ולכן איתא שהשטן מתגבר בעיר"כ לפי שהיטב חרה לו אשר נצחו אותו ביום הזה. ועיקר הכפרה וטהרה ביוכ"פ מכח הלוחות כמ"ש וזרקתי עליכם מים טהורים אין מים אלא תורה. וצריכין להיות כלי לקבל התורה וזהו מקוה ישראל מה מקוה מטהר כך הקדוש ברוך הוא מטהר את ישראל. פירוש שבני ישראל הם מקוה טהרה שמוכנים לקבל מי התורה. וע"ז נרמז יקוו המים כו' אל מקום אחד בני"י שהם גוי אחד בארץ. ולכן צריכין להיות אגודה אחת ביוכ"פ לזכות לטהרה: ספר שפת אמת ליום כפור שנת תרס"ב

איתא וכי בתשעה מתענין כו' אלא
 האוכל ושותה בתשיעי מעלה עליו הכתוב כו'. ותו למדו מכאן תוספת מחול על הקודש. והענין הוא כי יוה"כ הוא מעין עוה"ב שאין בו אכילה ושת'. והוא באמת יום שמחה מאוד לבנ"י. אך שאין יכולין להתדבק בשמחה זאת כראוי בעודנו בעוה"ז. וצריכין להתדבק בהארת היר"כ לפנינו ולאחריו בתוספת מחול על הקודש. ובשמחת התשיעי יכולין להתדבק בהארת יו"כ. וכמ"ש הרבינו יונה ז"ל בטעם הסעודה שאין יכולין לשמוח ביום הכפורים מקדימין השמחה ע"ש והוא כנ"ל. כי יוהכ"פ הוא הביטול אליו ית' לגמרי. כמ"ש חז"ל מקוה ישראל ה' מה מקוה מטהר כך הקדוש ברוך הוא מטהר את ישראל. ומינה מה טהרת המקוה כשנכנס כל קומה של האדם במים. כן צריך כל האדם להתבטל אליו ית'. וכשזוכה האדם אחר פטירתו לזה מתטהר ע"י הקדוש ברוך הוא במקוה ומעין זה יש ביוה"כ כנ"ל: ס' שפת אמת - תרמ"א

על התורה ועל העבודה

אמרתי אלקים אתם. ולכן ביה"כ דומין למלאכים והוא אות שעתידין להיות קדושים. ובני ישראל מתעניין בשמחה לומר שמצפים לחזור למדריגה זו הראשונה שלא נצטרך לאכילה ושת' רק להיות ניוונים מזיו השכינה כמלאכים: ולפי שע"י הסליחה נזכר שבחן של דור המדבר לכן מצות סוכות אחר יוה"כ פ"כ כמ"ש זכרתי לך חסד נעוריד זכות דור המדבר. כי ע"י החטא נכבה הזכות וע"י התשובה חוזר ומתעורר הזכות. כמ"ש הר"י ז"ל בשערי תשובה בפסוק תשא עון וקח טוב ע"ש: שפת אמת ליום כפור שנת תרס"ג

אחר יוה"כ פ"י ימי שמחה דכ' אכול בשמחה לחמך כו' יינך כי כבר רצה האלקים כו'. מאי לשון כבר. אך באמת בני"י עיקר בקשתם מחילה וסליחה כדי שיוכלו לעבוד הש"ת בלב טהור כמ"ש עמך הסליחה למען תורא. ולכן אחר יוה"כ פ"י שנתכפרו העונות ונטהרו נפשות בני"י יש לקחת לעבודת הש"י בשמחה. לחמך יינך הוא תורה ומצות. וע"י שעובדין אח"כ בשמחה הוא סימן שבקשת הסליחה הי' לשם שמים. והקב"ה שרואה עתידות מצרף עבודת האדם אחר הכפרה לכפר לו בזכות זה. וזהו כי כבר רצה שזו עבודה בשמחה כבר נתקבל לפניו יתברך: ספר שפת אמת ליום כפור שנת תרנ"א

שמעתי מבני הותיק כ"מ יעקב נ"י ששמע ממוהר"ר נחמן נ"י אב"ד דק"ק קאלימייץ יצ"ו בשם מוהר"ר ישראל בעל שם טוב ע"ה, טעם שקורין יום שאחר יום הכיפורים שם ה' יתברך שהוא מצד שפוסקין אז לומר המלך הקדוש, ואומרים מאז והלאה הא-ל הקדוש: (אשל אברהם מבעל דעת קדושים או"ח סימן תרכ"ד): סליק בס"ד: ספר בעל שם טוב דברים לר"ה וי"כ אות נ"א

ברכת גמר חתימה טובה

שנת גאולה וישועה לנו ולכל ישראל אכ"ר

...ולכך ביום הכיפורים בשעת הזיה היה מונה אחת, אחת ואחת, אחת ושתים כו' (יומא נ"ג, ב'), אחת בכל פעם, לפי שביום הכיפורים הוא מעלה כל המדות אלו השבע להבורא ברוך הוא, 'אחת' הוא הבורא ברוך הוא, 'ואחת' הוא מדה ראשונה שמעלה להבורא ברוך הוא. וכן 'אחת' הוא הבורא ברוך הוא, 'ושתים' שני המדות שמעלה אותם להבורא ברוך הוא. וכן 'אחת ושלוש', כי אחת הוא מורה על אחדות, עד 'אחת ושבע' הוא מדת מלכות, בכל פעם הוא מזכיר 'אחת' לעלות כל המדות לאחדות הבורא ברוך הוא, לעבדו בכל המדות. וזהו הפירוש בגמרא 'ללשכת פרהדרין', כי מלת 'פרהדרין' הוא מלשון חילוף, כמו דאמרינן בגמרא מה פרהדרין הללו כו', הרמז בזה שהחליף המדות והעלה אותן מן הגשמיות לעבודת הבורא ברוך הוא: ספר קדושת לוי ליוה"כ

ג' תבוא תרפ"ג, סיפר הרה"ג ר' שלמה אבד"ק קאלדאווע:

בנסעי על הבאהן לווארשא סיפר לי ר' יוסף פייגענבוים מווארשא, איך ששמע מפ"ק של הג' ר' חיים בריסקער סאלאוויציק האב"ד דק' בריסק זצ"ל, באטוואצק, כי מי שנראה לו פעם אחת דם מהצוואר אסור לו להתענות אפילו ביה"כ, כי ושמרתם את נפשתיכם הוא ג"כ מצות עשה, ויש חשש סכ"נ בזה ע"כ: א"ה צריך לזה רופא דוקטור מומחה לחלק בין דם לדם, וגם בין דין לדין, עד כמה שיעור יהי' אכילת חולה כזה בבת א' ואולי די שלא יהי' שיעור שלם בב"א: ספר שיח שרפי קודש

בשם הה"ק הרי"ם מגור זצ"ל מה שאומרים תיכף במוצאי יו"כ סלח לנו אבינו כי חטאנו, הא נתכפר ביום הכיפורים ועוד הוא בבית התפילה ואימתי חטא, אך שעיקר הוא שישראל צריך להאמין שיו"כ מכפר ובאם ח"ו שיש לו איזה ספק ספיקא אם נתכפר הוא חטא, ועל זה אנו מתפללין שישלח לנו ע"ז אולי ח"ו אין לנו אמונה שלימה שיוה"כ מכפר: שיח שרפי קודש

על כן יש בכיה והתעוררות גדול לכל אדם בערב יום כיפור לעת ערב כי אז בא השטן לקטרע על כל אחד בכח גדול, מפני שהוא שעה אחרונה של עשרת ימי תשובה, דביום כיפור לית ליה רשות לאסטוני (יומא כ' א'), על כן נתודה ונפייס את התורה שמרדנו בה, כי מודה ועוזב ירוחם (משלי כ"ח, י"ג): **כי על כן פתח הקדוש ברוך הוא** את התורה בב"ת, ולא באל"ף שהוא לשון ארוך, וב' הוא לשון ברכה (בראשית רבה א', י'), נתודה כמה ברכות לא ברכנו בכוונה, וגזלנו אבינו שבשמים כביכול, כי הנהנה מעולם הזה בלא ברכה מעל גוזל (ברכות ל"ה א'), על כן פתח התורה בראשית ברא אלקים את השמים ואת הארץ, בראשית הוא לשון ברכה שעיקרו מלך העולם, שמים וארץ הוא עולם:

אם יש לך חס ושלוש גזר דין שיש עמו שבועה אנחנו מתירין לך, כמאמר רבותינו ז"ל (בבא בתרא ע"ד א') היה לך להתיר לו נדרו: (כתר שם טוב ח"ב דף י"ב ע"ד): ספר בעל שם טוב לר"ה וי"כ

יום הכיפורים יום סליחה ומחילה בכלל ובפרט ויש בו סליחות חטא העגל כמ"ש ז"ל בפסוק וביום פקדי ופקדתי שאין פקודה שאין בו מחטא העגל והטעם לפי שע"י נסבבו אח"כ כל החטאים. וכמו כן מדה טובה מרובה שאין סליחה שאין בו סליחות העגל דגם כל התשובות שבני"י עושין תמיד וכל הסליחות הכל בכח התשובה והסליחה של דור המדבר כמ"ש חז"ל שלא היו ראויין לאותו החטא רק כדי להורות תשובה. לכן כל זמן שבני"י עושין תשובה מתעורר זכות דור המדבר. ובכל שנה נמחק קצת מן החטא עד לעתיד שיהי' מתוקן כל החטא ויזכו בני"י למה שהיו ראויין להיות קודם החטא כמ"ש

לע"נ הרה"צ ר' שמעון נתן נטע בן הרה"צ ר' משה מרדכי זצ"ל כ"ק אדמו"ר מלעלוב - יום כיפור תש"ע - תנצב"ה

לע"נ מו"ר הרה"ג ר' רפאל ב"ר ישראל גרין זצ"ל - יום כיפור תשס"ז תנצב"ה

לע"נ הרבנית ראדיא חנה בת ר' מנשה ע"ה גאנצווייג - יום כיפור תשי"ד תנצב"ה

Seferim of "Al HaTorah Val HoAvodah" years 5769, 5770, 5775, 5778, And the new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev" [in English] are now in print, to order call 1-919-459-5858, or 1-844-212-0689

בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים, (שנת תשס"ט, תש"ע, תשל"ח), וספר "באר היטב" מכמה שנים

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאטוב A project of Cong. Tiferes Zvi - chizuk620@gmail.com

לקבל גליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"נ או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג Contact us to dedicate etc. received by thousands globally in Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #834